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»مـــن اصلا قبول نـــدارم در بین بچه حزب اللهی ها بگیم این آدم با اون شـــکل و 

قیافست...! همان دختر کم حجاب، دختر منه، دختر ما و شماست؛ نه دختر خاص 

من و شما، اما جامعه  ماست.« این جمله ای است که تیرماه در صفحه توئیتر سردار 

شـــهید قاسم سلیمانی و به مناسبت روز حجاب منتشر شد و روز گذشته می شد 

آن را در تجمع اعلام آمادگی دانشـــجویان به فرمانده کل قوا برای انتقام سخت از 

شیطان بزرگ که در دانشگاه تهران برگزار شد، به وضوح لمس کرد. 

دیروز 14 دی ماه علاوه بر دانشجویان، مردم عادی نیز خودشان را به دانشگاه تهران 

رســـاندند تا صدای فریادشـــان را برای انتقام از خون این شهید به گوش همگان 

برسانند؛ حضوری که باعث شد نه تنها مسجد دانشگاه تهران، بلکه کل حیاط این 

دانشـــگاه میزبان افرادی باشد که تنها برای اعلام حمایت از انتقام سخت ایران از 

آمریکا به خاطر شـــهادت فرمانده سپاه قدس که حالا اسم سردار دل ها را به خود 

گرفته، جمع شده بودند تا بار دیگر به دنیا ثابت کنند پای آرمان هایی ایستاده اند 

که مالک اشـــتر زمانه برایش به شهادت رسید؛ ارزش هایی که محدود به یک قشر 

و یک حزب نیســـت و متعلق به تمام ایران اســـت و حالا هم همه ایرانی ها برای 

پاسداشت آن به میدان آمده اند. 

درست است که دانشگاه تهران مراسم های اینچنینی به خود کم ندیده، اما تجمع 

روز گذشته با همه آنچه تا امروز برگزار شده بود، تفاوت داشت. اولین تفاوت آن هم 

خیل عظیم جمعیت بود؛ جمعیتی که نه تنها نمی شد تعدادشان را تخمین زد، بلکه 

وقتی از حیاط دانشگاه خارج شد و به خیابان انقلاب آمد هم امکان نداشت انتهای 

آن را پیدا کرد، اتفاقی که آخرین بار در تشییع پیکر شهید حججی رخ داده بود. از 

سوی دیگر دیروز برای اولین بار دهه هفتادی ها و هشتادی ها میدان داران اصلی 

مراسم بودند؛ متولدانی که هیچ تصویری از دفاع مقدس ندارند، اما همگی به عشق 

سرداری آمده بودند که یک روز برای بیرون راندن دشمن از کشور می جنگید و تا 

پیش از شهادتش نیز برای دور نگه داشتن دشمن از مرزهای ایران. 

ساعت نزدیک 14 بود که به سردر اصلی دانشگاه تهران رسیدم و به محض پیاده 

شـــدن از ماشـــین، خودم را در بین جمعیتی دیدم که شعار »عزا، عزاست امروز؛ 

خامنه ای رهبر صاحب عزاســـت امروز« را سرمی دادند؛ جمعیتی که یا به صورت 

انفرادی یا گروهی از جلوی ســـردر تا خود مسجد دانشگاه تهران پراکنده بودند و 

هر کدام شـــان نیز مشغول کاری؛ یا سربند »یا قائم آل احمد« به سر دوستان شان 

می بســـتند یا با گوشی تلفن همراه شان در حال خبر کردن رفیقان برای پیوستن 

به جمعیت دانشـــگاه تهران بودند. در این میان اما شاید آنچه بیش از همه جلب 

توجه می کرد، حضور زنانی بود که با کودکان خردسال شان به مراسم آمده بودند؛ 

کودکانی که شاید به جرات بتوان گفت بزرگ ترین شان هشت سال بیشتر نداشتند، 

ولی از همین حالا با آرمان های مالک اشـــتر زمانه آشـــنا شده اند، کودکانی که 

بعضی هایشـــان با عکس هایی از سردار سلیمانی به دانشگاه تهران آمده بودند و 

آنهایی که کوچک تر بودند نیز پیکسل های قاسم سلیمانی را به همراه داشتند. 

برای رسیدن به خیل عظیم جمعیت تنها کافی بود از سردر اصلی فاصله بگیرم و 

چند قدمی به سمت مسجد بروم، آنجا بود که سیاهی جمعیت در حال عزاداری 

خودنمایی می کرد. سیل دهه هفتادی و هشتادی ها زیر نم نم باران یکصدا فریاد 

می زدند: »قسم به روح مادرم فاطمه، ندارم از کشته شدن واهمه« و هروقت گوینده 

شـــعار را عوض می کرد، گویی حاضران جان تازه ای می گرفتند و شعار جدید را با 

صدایی رساتر می دادند. در این بین اما آنهایی که با خانواده و فرزندان شان آمده 

بودند، بیش از دیگران نظر عکاسان و خبرنگاران را جلب می کردند. 

اســـمش محمد بود و متولد دهه 70؛ مردی که به قول خودش به همراه همسر و 

غلامحسین هفت ساله اش آمده بود تا اولا فرزندش با این اسطوره فراموش نشدنی 

آشـــنا شـــود و از همه مهم تر به دنیا ثابت کند که راه سردار سلیمانی تمام شدنی 

نیست. او که پسرش را روی دوشش نشانده و حرکت می کرد، درباره شهادت سردار 

سلیمانی گفت: »دشمن تصور می کند با چنین اقدامات بزدلانه ای می تواند ایران را 

شکست دهد یا کاری کند که جوانان دست از آرمان ها بردارند، اما نه تنها هیچ وقت 

این اتفاق نمی افتد، بلکه این بار به معنای واقعی یک قدم به نابودی اســـرائیل و 

آمریکا نزدیک شـــده ایم.« هنوز صحبتش تمام نشده بود که غلامحسینش گفت 

سردار سلیمانی پدرمان بود.

فشار جمعیت مجبورمان کرد از هم جدا شویم و به سمت در اصلی دانشگاه تهران 

حرکت کنیم. چند قدمی که برداشـــته بودم، چشمم به دختری افتاد که به قول 

شهید قاسم سلیمانی جزء دختران کم حجاب است؛ دختری که به راحتی می شد 

موهای مشکی اش را از زیر سربند »یا فاطمه زهرا« دید. او که تمایلی نداشت اسم 

کوچکش را بنویســـم، گفت فامیلی ام به سردار نزدیک تر است، همان را بنویس: 

قاسمی! به قول خودش سال 79 به دنیا آمده و یک جورهایی دهه هشتادی هم 

محسوب می شود. قاسمی گفت: »از همین الان لحظه شماری می کنیم تا انتقام 

خون ســـردار سلیمانی را از آمریکا و همه بانیان این جنایت بگیریم و از مسئولان 

نظامی کشورم می خواهم خیلی زود چنان درسی به آمریکا بدهند که تا نسل های 

بعدی شان نیز فراموش نشود.« 

با قاســـمی از در اصلی دانشـــگاه تهران خارج شدم و با حضور در مسیر اتوبوس 

تندرو به سمت میدان فلسطین حرکت کردیم. قاسمی که دستم را محکم گرفته 

بود، همصدا با جمعیت شعار »مرگ بر آمریکا«، »مذاکره با شیطان، خیانت است به 

قرآن« و... را تکرار می کرد. چند متری که رفتیم، به رسم طبیعی این جور مراسم ها، 

همدیگر را گم کردیم. نگاهم به جمعیت بود که صدایی آشنا شنیدم که گفت: »باز 

هم همدیگر را در مراسم تشییع دیدیم.« فامیلی اش مقیسه است؛ دختری متولد 

69 که آخرین بار در مراسم تشییع شهید حججی دیدمش و حالا بعد از گذشت 

نزدیک به ســـه سال، باز با یکدیگر هم مسیر شدیم. نگاهم که کرد  خندید و بدون 

اینکه ســـوالی بپرسم، گفت: »به خاطر کشور، رهبری و  سردار سلیمانی آمدم که 

همه شان زیر پرچم اسلام هستند، آمدم تا به سهم خودم به پررنگ تر شدن جمعیت 

شرکت کننده کمک کنم. نباید فراموش کنیم که سردار سلیمانی نماد ایران است 

و مسئولان نظامی باید چنان داغی به دل دشمن بگذارند که در آینده تنها اسمی 

از اسرائیل و آمریکا باشد.« 

او صحبت هایش را این طور ادامه داد: »شـــهادت ســـردار نشان می دهد دشمن 

هیچ کاری نمی تواند انجام دهد و تنها قدرتش همین است که سردار سلیمانی را 

آن هم به این شکل به شهادت برساند. قطعا دشمن به خوبی می داند که ما حاضر 

نیســـتیم از انقلاب اسلامی دست بکشیم و جمعیتی که امروز با هر عقیده ای در 

مراسم شرکت کرده، این مساله را ثابت می کند.« 

صحبت هایم با او زمانی تمام شد که به همراه سیل جمعیت به خیابان فلسطین 

رسیدیم، اما جمعیت دیگر حرکت نمی کرد و دلیلش هم پخش شدن صدای میثم 

مطیعی در این خیابان بود. جمعیت ایستاده بود تا با نوای » ای لشکر حیدر کرار، 

خنجر یمنی را بردار« این مداح زمزمه کند و اشک بریزد. حالا دیگر پیاده رو های این 

خیابان هم پر بود از جوانان و میانسالانی که حتی از خانه هایشان بیرون آمده بودند 

و به آرامی سینه می زدند. 10دقیقه یا شاید هم بیشتر همان جا ماندیم و بعد راهم 

را از مقیسه جدا کردم و به سمت میدان فلسطین رفتم؛ جایی که بیرق های زرد و 

مشکی در دست جوانان می چرخید و سخنران که خودش هم جزء نسل سومی های 

انقلاب بود، از انتظارات مـــردم برای انتقام گیری از آمریکا صحبت می کرد. حالا 

دیگر نه تنها در پیاده روها، بلکه روی پله های مسجد امام صادق)ع( هم پر از زنان 

و مردانی بود که اکثرشان هم فرزندان شان را در آغوش کشیده و اشک می ریختند. 

هرچندجمعیت به حدی بود که نمی شد به راحتی آنچه در میدان اتفاق می افتد را 

دید، اما چند دقیقه ای ایستادم و به رقص بیرق ها خیره شدم.

عقربه ساعت که به 17 نزدیک می شد، جمعیت هم کم کم از میدان فلسطین به 

سمت خیابان های اطراف حرکت می کردند تا دوشنبه 16 دی ماه دوباره به دانشگاه 

تهران برگردند و با پیکر مالک اشتر زمانه شان وداع کنند. 

البته ذکر این نکته خالی از لطف نیست که روز گذشته نه تنها دانشگاه تهران، 

بلکه دانشگاه های صنعتی شریف، علم وصنعت، امیرکبیر و... نیز شاهد حضور 

دانشجویان عزادار بودند تا هرکدام به سهم خود با آرمان های سردار سلیمانی 

تجدید میثاق کنند. 

زهرا رمضانی
روزنامهنگار

نیمکتخبر

تعطیلیدانشگاههادرروزدوشنبهبهدانشگاههاواگذارشد

علیرضا عبداللهی نژاد، مدیرکل روابط عمومی وزارت علوم درباره 

تعطیلی روز دوشنبه دانشگاه ها برای شرکت در مراسم تشییع پیکر 

پاک سردار حاج قاسم سلیمانی گفت: »دوشنبه مراسم تشییع پیکر 

پاک سردار حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود.« وی ادامه داد: »با 

توجه به اینکه برخی دانشگاه ها در شرایط امتحانات به سر می برند، 

با هماهنگی معاونت آموزشی وزارت علوم تعطیلی روز دوشنبه 

دانشگاه ها برای شرکت دانشگاهیان در مراسم تشییع و سوگواری 

سردار حاج قاسم سلیمانی برعهده دانشگاه ها قرار داده شده است.« 

مدیرکل روابط عمومی وزارت علوم افزود: »دانشگاه هایی که این امکان 

را دارند، می توانند صبح تا ظهر یا در کل روز دوشنبه را تعطیل اعلام 

کنند و به مراسم عزاداری سوگواری بپردازند.« 

لاریجانیمشاوروزیربهداشتشد

باقر لاریجانی، معاون آموزشی وزارت بهداشت صبح دیروز از سمت 

خود استعفا داد. او در بخشی از استعفانامه خود دلایل شخصی و 

خانوادگی را به عنوان دلیل استعفا اعلام کرده  و نوشته است: »متاسفانه 

بروز شرایط ویژه برای بنده در طول یک سال گذشته به دلیل بیماری 

همسر و نیاز به مراقبت از ایشان، اوضاع را به گونه ای دشوار نموده 

است که بیش از این فرصت حضور تمام وقت و تمرکز مطلوب بر حوزه 

آموزش را برای بنده فراهم نمی نماید.« وزیر بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی در حکمی دکتر علی اکبر حقدوست را به عنوان معاون آموزشی 

این وزارتخانه و باقر لاریجانی را به عنوان مشاور عالی خود در عرصه های 

مختلف نظام سلامت همچون شورای عالی اخلاق پزشکی، طرح تحول 

نظام آموزشی و کمیته کشوری بیماری های غیرواگیر منصوب کرد. 

تعویقامتحاناتروزدوشنبهدانشگاهعلامهطباطبایی

در پی اعلام وزارت علوم مبنی بر اختیار دانشگاه های تهران در تعطیلی 

مراکز آموزشی خود در روز دوشنبه 16 دی ماه برای شرکت در مراسم 

تشییع پیکر پاک سردار قاسم سلیمانی، مقرر شد هریک از دانشگاه ها 

به صورت مستقل درخصوص تعطیلی یا عدم تعطیلی مراکز آموزشی خود 

تصمیم گیری کنند. دین پرست، مدیرکل روابط عمومی دانشگاه علامه 

طباطبایی با بیان اینکه این دانشگاه در روز دوشنبه تعطیل نیست، 

گفت: »فقط امتحانات روز دوشنبه 16 دی ماه دانشجویان به منظور 

حضور دانشجویان در مراسم تشییع پیکر سردار قاسم سلیمانی لغو شده 

است، اما دانشگاه و فعالیت های اداری، آموزشی و پژوهشی آن تعطیل 

نیست.« وی در ادامه تصریح کرد: »تمامی امتحانات لغوشده دانشجویان 

دانشگاه علامه طباطبایی روز پنجشنبه این هفته برگزار خواهد شد.« 

حاشیهنویسی»فرهیختگان«ازاجتماعپرشوردانشجویاندردانشگاهتهران

خروش شاگردان سردار

علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ظهر روز گذشته 

در تجمع دانشجویان  دانشگاه های تهران در مسجد دانشگاه تهران درباره شهادت 

سپهبد حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: »این شهید چه کرده است که توانسته 

دل های مردم را تسخیر کند.«  وی افزود: »آیا شیطان بزرگ با تمامی هم پیمان های 

خود می تواند یک مورد پیروزی در برابر انقلاب اسلامی را مثال بزند؟ اما ما می توانیم 

صدها نمونه پیروزی انقلاب اسلامی در برابر باطل را مثال بزنیم. خداوند پیروزی 

را ازآنِ جبهه حق کرده است.« 

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان کرد: »عوامل مادی 

و دنیوی همچون توان نظامی، تعداد هواپیما و موشک  و... جبهه حق و جبهه 

شیطان بزرگ قابل قیاس نیست، اما پیروزی همواره از آن جبهه حق بوده است، 

زیرا نتایج را خداوند رقم می زند. از همین رو روزی در داخل خانه خودمان با 

دشمنان می جنگیدیم.« 

سردار فدوی گفت: »رزمندگان انقلاب اسلامی وصیت امیرالمومنین)ع( را عمل 

کردند و در خانه دشمن با دشمن جنگیدند که منجر به عزت شد.« 

وی خاطرنشان کرد: »پس از پیروزی انقلاب اسلامی هر سال در خانه های دشمن 

با او جنگیدیم و گام به گام به موفقیت دست یافتیم. در هر کجای دنیا نیروهای 

انقلاب اسلامی توان مقابله با دشمنان را دارند.« 

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: »حاج قاسم 

سلیمانی مورد حمایت خدا قرار گرفت و ۲۳ سال در جبهه مقاومت نقش ویژه ای 

داشت.«  وی افزود: »شهید طهرانی مقدم برای دراختیار داشتن یک موشک در 

کشور زحمت های زیادی کشید و امروز کشور توان ساخت موشک را دارد که این 

به برکت وجود رهبر معظم انقلاب و حضور شهید حاج قاسم سلیمانی است.«

فدوی بیان کرد: »طی سال های اخیر بیش از وجهه نظامی، وجهه دیپلماسی و 

تاثیرگذاری بر مردم و سیاستمداران حاج قاسم سلیمانی مطرح بود. صحبت از 

این مرد انسان را یاد بزرگمردان آغاز بعثت پیامبر)ص( می اندازد.« 

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به زمان شهادت 

باکری، کاظمی و... گفت: »این شهدا داغ رفتن دیگران را می دیدند و بعد به 

شهادت رسیدند، اما طی این سال ها حاج قاسم سلیمانی در انتظار شهادت بود 

که بالاخره خود نیز به شهادت رسید.« 

وی ادامه داد: »در پیام امام انقلاب اسلامی نکات مهم زیادی مطرح است. همه دنیا 

بلند کردن دست و زانو زدن تفنگداران آمریکا را دیدند که چهارمین مرتبه این روال 

بوده است. هیچ یک از ناوهای آمریکا جرات نزدیک شدن به سواحل ایران را ندارند.« 

سردار فدوی با اشاره به قدرت نظامی ایران گفت: »ترور حاج قاسم سلیمانی کار 

بسیار ضعیفی بود. در شب تاریک در فضایی که پهپاد می تواند حضور داشته 

باشد، خودرویی را که حامل عزیزان ما بود، مورد اصابت قرار دهد؛ انتقام این کار 

بسیار سخت خواهد بود و این انتقام سخت تر از شکست هایی که تاکنون به کام 

آنها گذاشته است، خواهد بود و این انتقام تنها به عهده ایران نیست، بلکه کل 

جغرافیای جبهه مقاومت در پی انتقام هستند.« 

وی ادامه داد: »ادامه و پیروزی انقلاب اسلامی تلخکامی سختی برای شیطان بزرگ 

خواهد بود . در سیر 40سال اخیر شاهد روند پیشروی انقلاب اسلامی بوده ایم. 

پیکر شهید حاج قاسم سلیمانی ابتدا به اهواز و پس از آن به مشهد و بعد به تهران 

می آید و در دانشگاه تهران نماز بر پیکر پاک این شهید والامقام خوانده می شود.« 

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: »بزرگ ترین قسمت 

سالم بدن شهید حاج قاسم سلیمانی دست جانباز این شهید بود.« 

سردار فدوی: تمام جغرافیای مقاومت
آماده انتقام شهادت حاج قاسم سلیمانی

دانشگاه


